



PESQUISA DE PREÇOS

Setor: Coordenadoria de Infraestrutura e Transportes - CIT/TC

Pesquisa: N° 06/2023

Data: 01/03/2023

Assunto: Peças para os elevadores

FORNECEDORES PESQUISADOS

| |
|--|
| FORNECEDOR 1: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61 |
| Endereço: Rua Jacaúna, 1-E – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360 |
| Fone: (84) 3212-1615 E-mail: atendimento@elevadoresmaster.com |
| FORNECEDOR 2: SUPORTE ELEVADORES - CNPJ: 32.528.956/0001-57 |
| Endereço: Rua Jacaúna, 1 – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360 |
| Fone: (84) 3322-1773 – suporteelevadores@hotmail.com |
| FORNECEDOR 3: |
| Endereço: |
| Fone: |

| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS | FORN 01 | FORN 02 | FORN 03 | |
|--|------------------------------|------------|------------|------------|--|
| 01 | Descrição dos itens em anexo | 11.561,65 | 13.564,00 | | |
| TOTAL | | 11.561,65 | 13.564,00 | | |
| Nestas condições, com fundamento na parte final do parágrafo 1º do art. 16 da resolução nº 004/2013 indicamos a empresa: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 11.561,65 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). | | | | | |

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

Flávio Grande Ramalho

Engenheiro Civil – Mat. 10.004-8



PESQUISA DE PREÇOS

Setor: Coordenadoria de Infraestrutura e Transportes - CIT/TC

Pesquisa: N° 06/2023

Data: 14/03/2023

Assunto: Peças para os elevadores

FORNECEDORES PESQUISADOS

| |
|--|
| FORNECEDOR 1: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61 |
| Endereço: Rua Jacaúna, 1-E – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360 |
| Fone: (84) 3212-1615 E-mail: atendimento@elevadoresmaster.com |
| FORNECEDOR 2: SUPORTE ELEVADORES - CNPJ: 32.528.956/0001-57 |
| Endereço: Rua Jacaúna, 1 – Lagoa Nova – Natal/RN – 59.022-360 |
| Fone: (84) 3322-1773 – suporteelevadores@hotmail.com |
| FORNECEDOR 3: |
| Endereço: |
| Fone: |

| ITEM | DESCRIÇÃO SERVIÇOS | FORN 01 | FORN 02 | FORN 03 | |
|--|------------------------------|------------|------------|------------|--|
| 01 | Descrição dos itens em anexo | 11.561,65 | 13.564,00 | | |
| TOTAL | | 11.561,65 | 13.564,00 | | |
| Nestas condições, com fundamento na parte final do parágrafo 1º do art. 16 da resolução nº 004/2013 indicamos a empresa: ELEVADORES MASTER CNPJ: 03.193.254/0001-61, que ofereceu o menor preço no valor de R\$ 11.561,65 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos). | | | | | |

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

Flávio Grande Ramalho

Engenheiro Civil – Mat. 10.004-8



ELEVADORES MASTER LTDA - ME

CNPJ: 03.193.254/0001-61 | Inscrição Estadual: 20.090.833-2

Endereço: Rua Jacaúna, 1-E, Lagoa Seca, 59022-360, Natal, RN

Horário Comercial: (84) 3212-1615 | (84) 3211-1087

Plantão 24 horas: (84) 99981-7571 | (84) 98896-5112

www.elevadoresmaster.com.br | atendimento@elevadoresmaster.com.br

DATA: 08/03/2023

ORÇAMENTO Nº: 328 / 2022

DADOS DA CONTRATANTE

Nome/Razão Social: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ/CPF: 12.978.037/0001-78
Endereço: AV GETÚLIO VARGAS, 690 - PETRÓPOLIS, 59012-360, NATAL/RN
Telefone: (84) 3642-7221
Representante Legal: Flávio
E-mail: tectm@gmail.com

ORÇAMENTO DE PEÇA(S)

OBJETO:

Segue abaixo discriminados as peças de reposição substituídas nos 02 (dois) elevadores de marca ThyssenKrupp instalados no prédio do Tribunal de Contas do Estado durante o período de 2022 até a presente data.

| ITEM | CÓD. | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|---|-------|--|-------|--------|-------------------|-------------------|
| 01 | 20030 | CORREIÇAS PARA PORTA CABINA | pç | 13 | 32,45 | 421,85 |
| 02 | 17720 | PAINEL DE CHAMADA | pç | 9 | 138,00 | 1.242,00 |
| 03 | 20018 | CHAVE DE SERVIÇOS INDEPENDENTE | pç | 1 | 157,00 | 157,00 |
| 04 | 20192 | CABO DE TRANSMISSÃO | pç | 4 | 185,00 | 740,00 |
| 05 | 19795 | SENSOR DE REDUÇÃO DE SUBIDA | pç | 1 | 322,00 | 322,00 |
| 06 | 19539 | CONTACTOR PA/PF - 220V | pç | 1 | 248,00 | 248,00 |
| 07 | 20188 | CORREIA SINCRONIZADA PARA OPERADOR DE PORTA | pç | 1 | 312,00 | 312,00 |
| 08 | 16110 | BOTÃO DE CHAMADA | pç | 7 | 295,00 | 2.065,00 |
| 09 | 29204 | ROLDANA PARA PORTA DE PAVIMENTO | pç | 4 | 157,00 | 628,00 |
| 10 | 29165 | ROLETES DE ENCOSTO PARA SUSPENSÃO | pç | 4 | 187,00 | 748,00 |
| 11 | 19857 | IPD - INDICADOR DE POSIÇÃO DIGITAL | pç | 2 | 285,70 | 571,40 |
| 12 | 16006 | CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR) 220V | pç | 1 | 345,00 | 345,00 |
| 13 | 20018 | CHAVE LIGA/DESLIGA | pç | 2 | 85,70 | 171,40 |
| 14 | 20145 | KIT VENTILADOR TIPO CARACOL COM 02 (DUAS) SAÍDAS | pç | 2 | 2.245,00 | 4.490,00 |
| VALOR TOTAL (R\$) | | | | | | 12.461,65 |
| VALOR DO DESCONTO (15%) DO VALOR MENSAL DO CONTRATO (ITEM 16.2) DO TR (R\$) | | | | | | 900,00 |
| VALOR TOTAL (R\$) | | | | | | 11.561,65 |

VALOR TOTAL (R\$): 11.561,65 (onze mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

FORMA DE PAGAMENTO: a vista, conforme empenho

PRAZO DE EXECUÇÃO: Já executado

PRAZO DE GARANTIA (PEÇAS): 90 (noventa) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

FORMA DE PAGAMENTO

| Nº PARCELAS | VALOR R\$ | VENCIMENTO |
|-------------|-----------|------------------|
| 1 | 11.561,65 | conforme empenho |
| | | |
| | | |

OBSERVAÇÕES:

RECEBIDO EM: _____ / _____ / _____

IDENTIFICAÇÃO (NOME LEGÍVEL): _____

CONTRATADA
ELEVADORES MASTER

CONTRATANTE
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Natal/RN, 13 de março de 2023

AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
NESTA**ORÇAMENTO ESTIMADO**

A Suporte Comércio e Serviço em Elevadores LTDA ME, CNPJ 16.858.290/0001-49, apresenta abaixo a sua proposta de orçamento para fornecimento de peças para elevadores de marca ThyssenKrupp conforme solicitados.

| ITEM | DISCRIÇÃO DO MATERIAL | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
|--------------------------|---|-------|--------|-------------------|-------------------|
| 01 | CORREDIÇAS PARA PORTA CABINA | PEÇA | 13 | 38,00 | 494,00 |
| 02 | PAINEL DE CHAMADA | PEÇA | 9 | 155,00 | 1.395,00 |
| 03 | CHAVE DE SERVIÇOS INDEPENDENTE | PEÇA | 1 | 175,00 | 175,00 |
| 04 | CABO DE TRANSMISSÃO | PEÇA | 3 | 215,00 | 645,00 |
| 05 | SENSOR DE REDUÇÃO DE SUBIDA | PEÇA | 1 | 345,00 | 345,00 |
| 06 | CONTACTOR PA/PF - 220V | PEÇA | 1 | 265,00 | 265,00 |
| 07 | CORREIA SINCRONIZADA PARA OPERADOR DE PORTA | PEÇA | 1 | 350,00 | 350,00 |
| 08 | BOTÃO DE CHAMADA | PEÇA | 7 | 320,00 | 2.240,00 |
| 09 | ROLDANA PARA PORTA DE PAVIMENTO | PEÇA | 4 | 180,00 | 720,00 |
| 10 | ROLETES DE ENCOSTO PARA SUSPENSÃO | PEÇA | 4 | 195,00 | 780,00 |
| 11 | IPD - INDICADOR DE POSIÇÃO DIGITAL | PEÇA | 2 | 315,00 | 630,00 |
| 12 | CHAVE MAGNÉTICA (CONTACTOR) 220V | PEÇA | 1 | 355,00 | 355,00 |
| 13 | CHAVE LIGA/DESLIGA | PEÇA | 2 | 95,00 | 190,00 |
| 14 | KIT VENTILADOR TIPO CARACOL COM 02 SAIDAS | PEÇA | 2 | 2.490,00 | 4.980,00 |
| VALOR TOTAL (R\$) | | | | | 13.564,00 |

(treze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).

Prazo de entrega: em até 15 (quinze) dias.

Garantia: 90 (noventa) dias, contados da data de instalação.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Condições de pagamento: 30 (trinta) dias

Atenciosamente,

Laélcio Pereira de Araújo
Sócio-Administrador

Rua Jacaúna nº 1 – C - Lagoa Seca - CEP: 59.022-360 – Natal-RN.

(84) 3322-1773 / 99843-0080 (24h) suporteelevadores@hotmail.com | suporteelevadores@gmail.com